
         

 

D.D. N. 93/2018 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO 
Lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, approvato con D.R. n. 2959 del 

14 giugno 2012; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 3346 del 20.04.2000; 

VISTA la legge n. 224 del 24/12/2007, ed in particolare l’art.3; 

VISTO 
l’art. 7 comma del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.L. n. 

248/2006; 

VISTO 

 

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato 

con DR n.1653 del 05/03/2010;  

VISTA 

la delibera del Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 

Economici del Mediterraneo: Società, Ambiente e Culture” del 12 febbraio 

2018; 

CONSTATATA  

la mancanza di competenze all’interno del personale dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro: indagini conoscitive n. 3/2018 del 20 marzo 2018, 

n.4/2018 del 20 marzo 2018 e n.9/2018 del 4 aprile 2018; 

VISTO 

i Decreti del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 

economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture” n. 36/2018, del 3 

maggio 2018, n.43/2018 del 4 maggio 2018 e n.47/2018 del 9 maggio 2018, 

con cui sono stati pubblicati i bandi di selezione sul web dell'Università degli 

Studi di Bari: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/; 

VISTO 
il D.D. n. 63/2018 del 31 maggio 2018 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione de qua; 

VISTO 

il verbale redatto in data 19 giugno 2018 e firmato dal Presidente della 

Commissione Prof. Luca Di Corato e dagli altri membri della Commissione 

(dal quale si evince, relativamente alla procedura come da bando D.D. n. 

47/2018 del 9 maggio 2018, l’esclusione di un candidato partecipante alla 

selezione in quanto privo di uno dei requisiti di ammissione alla selezione 

medesima, art. 9 del D.D.n.47/2018 del 9 maggio 2018) 

 
 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale. 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della selezioni pubbliche per titoli: 

http://uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/statuto-delluniversita-degli-studi-di-bari-aldo-moro-d.r.-2959-2012
http://uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/statuto-delluniversita-degli-studi-di-bari-aldo-moro-d.r.-2959-2012
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/


         

 

- D.D. N. 36/2018, del 3 maggio 2018, per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro autonomo di 

natura coordinata e continuativa, in qualità di “Tutor didattico in Economia politica” presso il 

Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza; 

- D.D. n.43/2018 del 4 maggio 2018, per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro autonomo di 

natura coordinata e continuativa, in qualità di “Tutor didattico in Istituzioni di economia 

politica” presso il Corso di laurea triennale in Economia e Amministrazione delle aziende; 

- D.D. n.47/2018 del 9 maggio 2018, per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro autonomo di 

natura coordinata e continuativa, in qualità di “Tutor didattico in Economia degli intermediari 

finanziari” presso il Corso di laurea triennale in Economia e Amministrazione delle aziende. 

 

Art. 2 

 

Sono approvate la seguenti graduatorie decrescenti di merito della selezioni pubbliche di cui all’art. 

1: 

 

- Bando D.D. N. 36/2018, del 3 maggio 2018, per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro 

autonomo di natura coordinata e continuativa, in qualità di “Tutor didattico in Economia 

politica” presso il Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza 

 

Candidato 

 

Punteggio titoli 

1) Dott. Simone Nuzzo           35/50 (trentacinque/cinquanta punti) 

 

 

 

 

 

- D.D. n.43/2018 del 4 maggio 2018, per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro autonomo di 

natura coordinata e continuativa, in qualità di “Tutor didattico in Istituzioni di economia 

politica” presso il Corso di laurea triennale in Economia e Amministrazione delle aziende 

 

 

Candidato 

 

 

Punteggio titoli 

1) Dott. Simone Nuzzo           35/50 (trentacinque/cinquanta punti) 

 

 

 

 

 

- D.D. n.47/2018 del 9 maggio 2018, per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro autonomo di 

natura coordinata e continuativa, in qualità di “Tutor didattico in Economia degli intermediari 

finanziari” presso il Corso di laurea triennale in Economia e Amministrazione delle aziende 



         

 

 

 

Candidato 

 

 

Punteggio titoli 

1) Dott. Simone Nuzzo           31/50 (trentuno/cinquanta punti) 

 

 

E’ dichiarato vincitore delle selezioni in esame, sotto, condizione sospensiva dell’accertamento del 

possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego per la stipula dei relativi contratti autonomi di 

collaborazione coordinata e continuativa 

 

Il dott. Simone Nuzzo 

 

 

Taranto, 22 giugno 2018 

 

       

Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Bruno Notarnicola 

          


